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Besvarelse af spørgsmål 224 alm. del stillet af udvalget den 28. septem-

ber 2020 efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af ULØ alm. del - spm. 162 

redegøre nærmere for de 24 amtsafdelinger under organisationen Hela Sve-

rige ska leva, herunder hvilke konkrete opgaver der varetages, og hvordan 

afdelingerne er finansieret og organiseret? 

 

Svar: 

Af Hela Sverige ska levas hjemmeside fremgår det, at organisationen be-

står af 24 amtsafdelinger, 5.000 lokale grupper og 40 medlemsorganisati-

oner, hvoraf mange er store nationale NGO’er. De 24 amtsafdelinger følger 

overvejende de 21 statsligt inddelte forvaltningsmæssige amter (län). 

Amtsafdelingerne er organiseret med bestyrelser, som er udpeget af de lo-

kale grupper. De lokale grupper er medlem af deres respektive geografiske 

amtsafdeling. De lokale grupper kan være borgerforeninger, interesseorga-

nisationer, lokale idrætsforeninger eller andre, som arbejder med udvikling 

af deres lokalområde. Repræsentanter for organisationens medlemsorgani-

sationer sidder ofte i amtsafdelingernes bestyrelser. Den enkelte amtsafde-

ling har egne vedtægter, som er forskellige fra Hela Sverige ska levas ved-

tægter, men som ikke strider imod formålet i disse vedtægter. 

 

De 24 amtsafdelinger står til rådighed for de lokale grupper ift. støtte og 

rådgivning i og om landdistrikterne. Amtsafdelingerne har store kontakt-

netværk både til de lokale grupper samt til andre amtsafdelinger. Amtsaf-

delingerne fungerer både som informationssamlere og som talerør i for-

skellige landdistriktspolitiske spørgsmål. Amtsafdelingerne driver også 

udviklingsprojekter, ligesom de eksempelvis kan involveres i infrastruktu-

relle spørgsmål om, hvor lokale busstoppesteder skal placeres. 

 

Det svenske Tillväkstverk redegjorde i november 2019 for finansieringen 

af Hela Sverige ska leva i rapporten ”Sammanställning av redovisningar 

från Riksorganisationen Hela Sverige ska leva och Skärgårdarnas Riksför-

bund 2016-2018”. Heraf fremgår det, at de 24 amtsafdelinger i forrige be-

villingsperiode modtog ca. en tredjedel af det samlede statslige tilskud til 

Hela Sverige ska leva. 
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Jeg har tidligere redegjort for finansieringen af Hela Sverige ska leva, her-

under udmøntning og øremærkning af statslige midler til organisationen, i 

besvarelsen af spørgsmål 162 alm. del stillet af udvalget den 20. juni 2020. 

Hela Sverige ska leva har fået en treårig bevilling gældende fra 2019-2021 

på 46,5 mio. svenske kroner (ca. 33,4 mio. danske kroner), svarende til 

15,5 mio. svenske kroner årligt (ca. 11,2 mio. danske kroner).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


